[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00094/2011
Solicita informações referentes à possibilidade de instalação de um Totem do Lions Clube na parte central de rotatória localizada na Rodovia Raposo Tavares KM 63,5 (entrada da Vila Nova São Roque).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Lions Clube de São Roque é uma entidade que frequentemente realiza eventos e ações sociais voltadas ao próximo;

Considerando que a mesma se encontra instalada no Município desde 1959;

Considerando, que o Lions Clube possuía um Totem instalado no término da Rua São Paulo, nas proximidades do Bairro Taboão;

Considerando que o Totem em questão foi derrubado pela Viaoeste para a adequação naquele trecho da obra do contorno provisório da Rodovia Raposo Tavares;

Considerando que o mesmo não foi recolocado em nenhum ponto da cidade, deixando de estar presente de forma clara e bem exposta o marco deste importante clube;

Considerando, finalmente, que em contato com a Presidenta do Lions Clube, Sra. Maria Celeste de Góes, a mesma aprovou a idéia de reinstalar o Totem só que agora na parte central da rotatória localizada na Rodovia Raposo Tavares, altura do KM 63,5, (entrada da Vila Nova São Roque).

Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade da autorização da utilização de espaço para instalação de um Totem do Lions Clube na parte central da rotatória localizada na Rodovia Raposo Tavares KM 63,5, (entrada da Vila Nova São Roque)?

2. Em caso positivo, qual o trâmite a ser tomado para que essa instalação possa ocorrer?

3.  Em caso negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de abril de 2011

MILTON BRASIL CAVALCANTE

Vereador

PROTOCOLO Nº 02706/2011
{ptna